
                                                            Zarządzenie Nr  170/2023                                                        
                                                            Wójta Gminy Świdnica
                                                            z dnia 14 września 2023 roku

    ZK.0115.3.2023        
                                                                                            
 w sprawie  powołania   członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds.  Przeciwdziałania  Przemocy
Domowej w Gminie Świdnica.

    Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.  U.  z  2023  r,  poz.  40  z  późn.  zm.),  art.  9a  ust.  2   ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.), oraz Uchwały
Nr LXXXII/798/2023 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu i sposobu
powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania
Przemocy Domowej w Gminie Świdnica,  zarządza się,  co następuje:

§1. Powołuje się Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie
Świdnica  w składzie:
1) Dorota Waliszak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy,
2)  Joanna  Poniatowska  –  Specjalista  pracy  socjalnej  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Świdnicy,
3)  Arletta  Szajnowska  –   Specjalista  pracy  socjalnej  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Świdnicy,
4)  Arkadiusz  Piaseczny  –  Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Świdnicy,
5) Tomasz Zdeb – Kierownik Posterunku Policji w Słotwinie,
6) Beata Klęsk-Nazarko – Dyrektor Publicznego Przedszkola w Bystrzycy Dolnej,
7) Sebastian Krzywda – Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Lubachowie,
8) Marek Dąbrowski – Prywatne Pogotowie Ratunkowe „Na Sygnale”,
9) Beata Szyszka – Prezes Zarządu Stowarzyszenia  Przyjaciół Bystrzycy Górnej "Trzy Sosny",
10) Maciej Więcek – Kierownik Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń
w Sprawach Rodzinnych i Nieletnich Sądu Rejonowego w Świdnicy,
11) Robert Zaremba –  kurator II Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń
w Sprawach Karnych Sądu Rejonowego w Świdnicy,
12) Marek Rusin – Prokurator Rejonowy Prokuratury Rejonowej w Świdnicy.

§ 2. Traci moc  Zarządzenie Nr  115/2021 Wójta Gminy Świdnica z dnia 25 października 2021 roku
w sprawie powołania  Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
w Gminie Świdnica oraz Zarządzenie Nr  123/2021 Wójta Gminy Świdnica z dnia 08 listopada
2021 roku zmieniające w sprawie powołania  Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie w Gminie Świdnica.                                  
                                                                                                                                                     
 § 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Świdnicy.

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



                                                     

                                                         Uzasadnienie 
  do Zarządzenia Nr  170/2023

Wójta Gminy Świdnica      
    z dnia 14 września 2023 roku

w  sprawie  powołania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy
Domowej  w Gminie Świdnica.

  Na  podstawie  cytowanych  we  wstępie  zarządzenia  przepisów  do  zadań  gminy  należy
podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach
pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. Zespół Interdyscyplinarny powoływany jest  przez Wójta,
natomiast  Rada  Gminy  w  drodze  uchwały  określa  tryb  i  sposób  powoływania  i  odwoływania
członków  zespołu  interdyscyplinarnego.  Wydanie  zarządzenia  przez  Wójta  Gminy  Świdnica
w  sprawie  powołania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy
Domowej w Gminie Świdnica jest wymagane z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 9 marca
2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw,
która zmienia ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Powyższa
zmiana weszła w życie z dniem 22 czerwca 2023 roku. Na mocy w/w nowelizacji przeciwdziałanie
przemocy domowej odbywać się będzie na nowych zasadach. Zgodnie z nowym brzmieniem art. 9a
ust.  2  cytowanej  ustawy  do  dnia  22  września  2023  roku  należy  powołać  członków  Zespołu
Interdyscyplinarnego. 
    Wydanie Zarządzenia jest zatem zasadne.

Dorota Waliszak 
.....................................                             ...............................                         ....................................
( Sporządziła: )                                          ( Radca Prawny )                              ( Kierownik GOPS )
                                                                                                                                                 


